Justinus (S.) sepeliendo corpus S. Laurentii martyrum
adeptus est, 273. 1.
Justitia locum cedendo elementiae, eam in se commutat,
225. 3.
Jutta. — *Vide* Juditha.
K
Kadestim vocantur pueri spurci et sclerati, 513. 1.
Kerphim nomen loci ita dicti a copia vilium, 243. 1.
Ki particula apud Hebraeos diversimode sumitur,
523. 1.
Kinnor et cinyram et citharam significat,
434. 1.
Ku Persiae idem est quod princeps, 206. 1.
L
Labor a Cyro rege Persarum commendatus, 206. 2.
Lacedaemones licet justius noluerint adorare Xerem, cur,
372. 2. Lacedaemonii qui juvenitium docerent, 456. 2.
etiamnum cum Turca certant, arcemque suam a Turcis
liberam servant, 478. 1. pro libertate omni avo certan-
tes,
Lacena clypeum filii imponendo quid intenderit, 457. 1.
Lacones. — *Vide* Lacedaemonii.
Lacosismus, sive brevitudo, signum est animi mor-
talis, 507. 1.
Laetitia facit hilares, et celeres, 249. 1.
Lampades accensus sive ignes praeferebantur regi, 322.
1. 2.
Lapides (per) ignitos quid intelligatur, 543. 2.
Lathenes tutor Demetrii junioris Syriae praefectus, 473. 1.
Latina lingua a Gothicis cum Gothica commixta peperit
Hispanicam, Italianam, Francicam, 214. 1.
Lectio sacrae Scripturae est fons ad ligandum deum non
nobis nocent, 294. 1. lectio fieri solebat post convivium,
328. 2.
Lector styli varietate delectatur, 507. 2.
Leges Dei vocantur iustitiae et justificationes, 410. 2.
lex de observando sabbato quo casu non obligaret,
420. 1. 2. legum patriarum eversione concitat populos
ad seditionem, 427. 1.
Legio Thebaeorum martyrum, duce S. Maurilio, cur non
resisterit Maximiano Imperatori, 420. 1.
Leones qui impavidi, clausis oculis in venabulis et enses
irruunt, 547. 2. leoni comparatur Judas Machabeus,
cur, 425. 2. leonum latitante stomacho rugiant, *ibid.*
per leones thronum Salomonis stipantes quinam
mystice intelligantur, 427. 1. ad leones potius quam ad
leones damari optaverunt: virgines, 356. 1. 2.
Leonidas cum trecentis innumeris Xerxi copias cecidit,
428. 1. vincendo occumbere maluit quam fugiendo vi-
tam servare, 457. 2. interrogatus a variis quid respon-
derit, *ibid.*
Levitis his numerati a diversa aetate incipiendo, 129. 1.
ex dispensatione Dei sacrificant, 185. 1. 2. celebrant
magnificam et beneficentiam Dei recensendo, omnia
quae Deus pro Hebraeis gessit in Aegypto et Chan-
naan, 251. 1. terram possidere non poterunt, sed tan-
tum ex ea fructum decimas accipere, 253. 2. dabunt
decimam decimarum sacerdotibus, *ibid.*
Lex Christiana vetat jejunare die Dominica, cur, 248. 2.
lex dicitur aligando, et quomodo liget hominem, 238.
2. legis Persarum ne quis non vocatus intraret atrium
regis ingrediatur, causa 375. 1. 2.
Liber legis inventus tempore Josiae, quis 81. 1. 2. exam-
plaria legis restabant nulla apud Judaeos, *ibid.*
Liber primus Esdrae et Nehemiae sunt protomonicus, cur,
199. 2. Tobia vero Esdrae, Judith et Machabeorum de-
terocionis, *ibid.* tertius et quartus Esdrae sunt apocryphi,
200. 1.; 201. 1. 2. Liber Nehemiae qui dicitur se-
cundus Esdrae, 200. 1. primi Esdrae auctor est Esdras

secundi Nebemias, *ibid.* liber quartus Ezrae a multis SS. Patribus subinde citatur quasi canonicus, 201. I. nihilominus est apocryphus, *ibid.* 2. liber primus Ezrae continet liberationem Judaeorum et Babylone per Curum; Nebemias reedificationem Jerusalem, *ibid.* 1. I. liber tertius Ezrae majoris est auctoritatis quam historiae Livii, Salustii, etc., 262. I. cur aliqui etiam asserant canonicam tertii ordinis, *ibid.* 2. de quibus plus est difficultatis, variaeque contra ejus auctoritatem objunguntur, *ibid.* et 2. non est Thalmudicus, 290. 2. cur etiam sine vobis concedenda auctoritas, *ibid.* fuit scriptus ante Apocalypsin S. Joannis, quid ad eum addit, 364. I. quis ejus sit auctor incertum, *ibid.* 2. fuit scriptus in captivitate Babylonica, 263. 2.

Liber Tobie licet olim habitus sit ab aliquibus Patribus pro non canonico, jam tamen est canonicus, 265. I. ejus argumentum, *ibid.* 2. est historia, non comedia, Chaldae scripta, *ibid.* 205. I. idque in Assyria, *ibid.* quis sit ejus auctor, *ibid.* 2. quoniam in hunc scripsit, *ibid.*

Liber Judith et canonicus, Chaldae scriptus, 312. I. ejus argumentum et partes, *ibid.* et 2.

Liber primus et secundus Machabaeorum apud Hebraeos non sunt canonici, cur 402. I. neque Tertius et quartus ut canonicos admittit Ecclesia, *ibid.* libri primi auctoris auctor, *ibid.* et 2. libri secundi, *ibid.* 480. 2. 506. 2. 556. I. utriusque idem est argumentum, 403. I. 1. 506. 2. liber primus complectitur gesta annorum circiter sexaginta, 403. I. uterque existit Hebraice, *ibid.* 2. liberum Machabaeorum ordo et connectio, 403. I. 2. per liberum legis argumentum quid intenderent Judaei, 427. 2. liber Deuteronomii militibus ad bellum euntibus legitimus, 538. I. liber tertius non est canonicus, habet tamen suam auctoritatem, 568. I. ordinis chronologico ponendus fore ante primum, *ibid.* ejus argumentum, *ibid.* quo sensu S. Clemenens cum canonico nominat, *ibid.* libri quarti argumentum, 569. I. 2. est innoti auctor, *ibid.*

Libertas Nehemiae in civis suos, 242. I. et Tobias senioris, 266. 2.

Liberatio (in) Judaeorum facta per Cyrus significata fuit liberatio humani generis per Christum, 203. 2. et liberatio Christianorum ab ethnicis oppressorum; item animae fidelis, *ibid.*

Libertas arguendi regum in sacerdotibus, 179. I. 2.

Libidinosi sponi Sarae puniti, 280. I. idque propter effrenam libidinem, 294. I. 2. libidinosum designabant veteres pingendo mulier vel mulatam, *ibid.* libidinosus miles fulgure sideratus, 296. 2.

Libido ubi ardet, abundans peccata, 286. 2. quantum grassaretur apud Persas et Assyrios, 334. 2. monstrum habetur sine gola, 365. I. est insatiabilis et quae se fastidiosa et corrosiva, 370. 2. libido comes falsae religionis et haeresis, 414. I.

Libra auri valet centum auro, 488. 2.

Librarii apud Persas qui, 384. 2.

Libri Esther argumentum et auctor, 357. I. 2. ultima libri septem capita sunt Scriptura canonica, 390. I. Lignum olei varie a variis interpretatur, 249. 2. Lintum puritatis et virginitatis symbolum, 368. 2.

Linguae (ex) Hebraea cum Chaldae commixtione orta est lingua Syro-Hebraea, vel Chaldae-Hebraea, 214. 4. lingua Latina cum Gothicis commixta peperit Hispanicam, Italianam, Francicam, *ibid.*

Lipsana SS. Abundii et Abundantii ad domum professorum Societatis Ieri Rome translata, 418. 2. SS. septem fratrum Machabaeorum requiescent in templo S. Petri ad Vincula Romae, 329. 2. 535. 2. et Coloniae Agrippinae, *ibid.*

Litanie antiquas, 468. I. litanie in libro Judith astruantur, 334. 2.

Litterae et decreta regum Persarum erant olim irrovocabilia, 384. I.

Littera Hebraica *beth* et *mem* sunt labiales, adeoque, saepe una pro alia substituitur, 216. I.

Lobus rebellat regi suo Joram, 169. I.

Locus quartus Ezrae, cap. iv. vers. 35. de animata sanctorum in promptuariis delictis, deo enim laetur numerus electorum exphatit, 262. I. 2. item scriptis vt. vers. 49. ubi dicitur Deus die quinto generosus mundi consuetudine duas animas, etc., *ibid.* Item cap. vii. etc. *ibid.* et seq.

Longinuitas Romanorum in domada Hispania, 450. 2. ea superant omnes hostes tam corporis quam animae *ibid.*

Loqui voce patria in his libris quid sit, 558. 2.

Lucius consul Romanus quis hic intelligatur, 189. 2.

Lucius piscis quis, 492. I.

Ludovici (S.) marientis pietas, 86. 2.

Ludovici (S.) bis aucti in Terram sanctam, ibique motus filius ac posteris quae desiderat monitum, 359. 2.

S. Ludovici castra duentras in Terram sanctam vexillum ab Episcopo Parisiensi benedictum accepit, 563. I.

Ludovici (S.) Plus Imperatoris Caroli Magni filius et successor, 357. 2.

Lusus diaboli est saltatio et chorea, 281. I.

Lunatio una, sive unus per zodiacum cursus, unum constituebat mensem apud Hebraeos, 238. I.

Lupo (S.) Trencensi Episcopo roganti Attilam Hunnorum regem Italianam et Galliam vastantem quis esset? responsum esse esse flagellum Dei, 421. 2. S. Lupus quid responderit Attilae dicens se esse flagellum Dei, 341. 2.

Luthers solemnitas habitus sequens ubi omnes dicitur, 47. 2. Lutheri dogma, quod sit uxori difficillius sit ad opus conjugale, vocatur ancilla, 363. 2.

Lux letitiae symbolum est et causa, 274. 2.

Luxu delitit regno privati, 423. 2.

Luxuria spiritus nobilissimos, ideoque robur et vires effundit et exhaurit, 353. 2. — *Vide Libido.*

Luxuriosum veteres designabant pingendo mulier vel mulatam, 294. 2.

Lycurgus suis legibus ad miram politiam evexit Spartias, 476. I. docuit eos peritiam contractae ac presso loquendi, 567. I.

Lysias tutor Antiochi Epatoris vocatur frater a rege, cur, 548. 2. quantum exercitum parat contra Judam, 557. I. Ptolemaeus indignantes foedus cum Judaea mirum sedat, 557. 2.

Lysias Empatoris rector cur pacem cum Judois bellumque contra Philippum snadat, 444. 2.

Lysimachus amato fratre Menelao Pontifex creatus, 516. I. a populo occiditur, *ibid.* 2.

Lysimachus rex Macedoniae ob situm se hostibus tradidit, haustuque aqua quid exclamavit, 330. 2.

M.

Macario (S.) Romano Raphael angelus specie victoris se ducem obtulit, 288. 2.

Maccabi idem est quod percussor, occisor, 404. 2.

Macedonia quando et per quem a Romanis subacta, 450. 2.

Macha quid significat, 288. 2.

Machabei undecies dicti, 404. I. Machabeus est ibi quod extinetor et occisor hostium, *ibid.* varia vocis egyptia, quod alio nomine vocati sunt Assenonai, et unde, *ibid.* 2. promissum sunt ex tribu Levi et Danico Pontificis, 422. I. pugnabant pedibus, nec habebant equites, quare, 431. I. tempore Machabeorum nullus fuit Propeta in Israel, 433. I. Machabeorum martyrum acta. — *Vide in verbo* Fratrum Machabeus vocatur primus ex septem fra-

tribus Machabeis. — *Vide in Verbo* Fratrum Machabeorum.

Mediolanelli error, 37. I.

Meghis tertius fratrum Machabeorum, 536. I. — *Vide in verbo* Fratrum Machabeorum.

Machabeus oppidum in confine tribuum Benjamin et Ephraim, 464. 2.

Mediaba urbs abistis, et quid significat, 459. I. hujus civis occiderunt Joannem Machabeum, sed non in illo, *ibid.* Magni quae ratione percussit herbas et signa malitiae nocent peris et bestiis, 280. I.

Magnanimitas Nehemiae, 243. I. et Esther in accensum Amantem presentem, 384. 2. ductum in bellis rebusque artibus quantum valet, 474. 2. magnanimitas Eleazaris senia, 524. I. 2.

Meharbel praefectus equitum quid Hannibali Romam pergere tardant, impropere, 349. I.

Megastis regis mira periclit accedentes ad eum, 399. 2.

Majorum exempla animi in rebus arduis, 423. 2.

Mazaeus id est Macedonia, sic dicta a Cethim, 442. I.

Melchias (S.) Hierusalem Episcopi memocabile exemplum, 299. 2. in quo fuerit amabilior Tobiae misericors, patet inter ferenda, 276. I. multum eruciant dominas ancillis objecta, 280. I. 2.

Mellis et Tharus Cilicie civitates cur tumultuantur, 516. I.

Malum diversimode sumitur, 233. I. malum in auctorem reidit; probatur exemplis, 379. 2. 382. 2. mala hujus vitae contentenda fiducia futurorum bonorum, 422. 2.

Manasses idolum cum lueo ponit in templo 78. I. occidit saiam, *ibid.* occidit arguentes suam impietatem, 79. 2. ejus elymon factus quidam, *ibid.* adducitur in Babylonia Merodach Baladan, *ibid.* ejus tempore neglectus Deum illos, 81. 4. 2. Manasses idem est quod oblitio, 353. 2. Manasses quidam, de quo in libro Tobiae Graeca narrat quod ab Imperis Amari fuerit discernit Judae conjunctus, quis, 344. I. ex hinc Manasse regis. Ibi in confingitur historia Judith, 312. I. Manasses maritus Judith, quis, 332. I.

Mandata Nabuchodonosoris Holofermi data, 320. I. 2.

Manducatio est actio vitalis qua cibis ex ore in stomachum trajicitur, 307. I. 2.

Mandata vocantur ferulae quae unicuique apponuntur sigillatim, 369. I.

Mandrepus quis vocatur, 504. 2.

Manns aliquando significat favorem et operationem. 221. I. manu juncta manus solae doli filiae mnta, 224. I. symbolum est opis et auxilii, item directionis et protectionis, 234. 2. manus multae junctae illico opus ingens percipiunt, 248. I. in manibus periculum esse, quid sit, 397. I.

Marcius quomodo ad imperium et thorum S. Pulcherie sororis Theodosii pervenit, 273. I.

Mardochei elymon, 367. I. ex qua tribu et stirpe oriundus, *ibid.* 2. ejus et assaei avum, *ibid.* quibus de causis voluerit adorare Aman, 372. I. an potuisset libi simulare, 373. I. neque ejus constantia et fiducia in Deum, 377. 2. mirabilis et appetus, post factus est regis familiaris et palatinus, 380. I. 385. I. 2. cur Deus eum voluerit evelli ad tantam dignitatem, *ibid.* est auctor libri Esther, 388. I. fuit vicarius regis 4399. I. 2. somnium quod somnavit fuit ipsi Deo immissum, 390. I. ejus explicationem ex verum evento Deo instinctu cognovit, 393. 2.

Margaritae in Lotharingia purificantur per columbas, 34. I.

Maria (S.) mater Dei monuit Musam virginem ut a Indis et iocis abstineret, 281. I. Maria vincens diabolum ludicris per Judith vicentem Holoferem, 313. I. 333. 2. 349. 2. immensa demorum phalaenae prostravit in dies prostravit, est virgo et mater Dei, quoque una trino cognomine gaudet, *ibid.* ejus forma intuentes excitavit

ad castitatem, *ibid.* Maria vobiscum, palcosissima et exemplum timent daemonum, 347. I. classis in cubito jejuniis obsecras Deum pro mundi reconsecratione meruit Augustinus praeparum pro mundi reconsecratione meruit Augustinus praeparum pro mundi reconsecratione meruit Augustinus praeparum, *ibid.* 2. quae sit uxor Mariae fuit, per thorum Salomonis, *ibid.* 2. qualis sit uxor Mariae, 348. I. 2. Maria est aeneis, quales et oratio non tantum Jerusalem, sed totius orbis, 351. 2. Constantiopolim a trienni S. aenacorum oblatione liberavit, 356. I. sed maxime quia vera Judith defecit Bethuliam, *ibid.* et omnes virgines, cum ipsa sit Virgo virginum, quasi clientas suos protexit, *ibid.* est vera Esther qua sub aliis suis protexit peccatores et infirmos ad ea confugientes, 358. 2. est hilaritas Scautorum, *ibid.* fuit Esther in Assumptioe sua et coronatione, 376. I. item in pulchritudine, modestia, verocordia, etc., *ibid.* est virga aurea per quam Deus toti humano generi offensum reconsecravit, 377. I. illi quasi matri suae Christus nil negare potest, *ibid.* est quasi stella jacob radialis suis universum mundum illuminans, 385. I. est fons solis, 391. 2. est vera Esther quae Assenam, id est Demuriam, cum duabus ancillis adit, 400. I.

Maria (S.) in templo presentata inter virgines condusas angelice vixit, 310. 2. ejus adesse Angelis ex Palatinis Laurentia translata, 504. I.

Maria (S.) Magdalena quomodo Christi ad mensam accumbentis pedes retro stans lavare poterit, 383. I.

Marius (S.) et Marthae quae pacto martyri coronam adepti sint, 271. I. 2.

Marius (C.) quomodo Syllae rempublicam Romanam invadenti se opponens copias collegit, 419. 2.

Marnus Deus gentium, 563. I.

Martyres obtinere caelum patientia, 450. 2. martyres quid excitavit ad tormenta omnia sustinendo et contentenda, 275. 2. martyrium sine sanguine est triplex, 274. 2. martyrium est actus nobilissimus, adeoque nobilior pugna et vitae, 420. I. martyrium Eleazaris senis, 524. I. 2. et septem fratrum Machabeorum, 526 et seq. ad martyrium vari excitati, 531. 2. 532. I.

Maspha una in confine tribus Benjamin et Juda, alia in tribu Gad, alia in tribu Ruben, 427. I. 2.

Mater septem fratrum Machabeorum a variis diversimodo nominatur, 539. I. 2. miris elogis celebrata SS. Patribus, 330. I. 2. exhoritur filium hanc mininum, 534. I. 2. quo genere mortui consumpta sit, 538. I. 2. matrum filios ad martyrium excitantium exempla, 334. 2. 533. I. nomina quo ingenti gaudio exanimata, *ibid.*

Maternus (S.) resuscitatur saeculo S. Petri, 24. I.

Mathianus nomen imitatur in Sodeciani, 197. 2.

Mathias fuit ex tribu Levi sacerdos primae classis ex stirpe Joarib, 418. I. 422. I. factus est pontifex et dux a Deo eum eligente, 448. I. ad eum spectabat capessere Pontificatum et ducatum populi, *ibid.* tam ex designatione Dei, electione populi, quam jure successionalis et promulgatis, *ibid.* successorem sibi designavit filium suum Iohannem Machabeum, *ibid.* planctus ejus de vastatione templi et Jerusalemis recessit ex zelo religionis, *ibid.* quoque virum qui immolare cogebat, occidit, 449. 2. mira ejus in hac parte animositas et fortitudo, *ibid.* ipse heros inclytus qui quibus suis heros effecit, *ibid.* interpretatus est legem sabbati certo caso non obligere, 420. 2. mortuorum filios animat ad aera certamina, quae eis cum Antiocho imminabent, 422. 2. quando mortuus sit, *ibid.* et 423. I. an ex vulnere in bello occidit, *ibid.* eum fuisse sacerdotem consentiant omnes, sed pontificem fuisse negant aliqui, affirmant alii, *ibid.* 2. et in pontificatu equae ad ducatum successit Judas, deinde Joannes, deinde Simon, *ibid.* cur dicitur sit Abram, id est fortiter eorum, 443. I. deficientibus legitimis hereditibus ad eum devolvitur Pontificatus, 517. I. 2.

Matrimonium aduorum cum alienigenis an sint irrita, 227.
 2. ad dissolutis Esdras, cur, *ibid.* cur non sint differenda usque ad aetatem virilem, 270. 1. matrimonii bona sunt tria, et quis huius, 295. 1. 2. matrimonium Estheris cum Assero an licitum, 369. 2.
 Mauri apud Hispanos non admittuntur ad magistratus, 260. 1.
 Media, sive regnum Medorum. Hebraice est *Madai*, 218. 4.
 Meditatio crucis et passionis Christi est funis quo ligatur daemon ne nobis nocet, 299. 1.
 Melito (S.) quomodo a matre ad martyrium incitatus, 331. 2.
 Mem littera Hebraica saepe substituitur pro *beth*, et contra, 218. 1.
 Memnon conditor urbis Susa, 361. 1.
 Mendam in libro *Paralipom.*, correctum, 171. 2.
 Menelais callide Iasonem herum suum excausat sacerdotio, 313. 2. emit pontificatum, licet ad eumdem inhabilis, *ibid.* amotus est a sacerdotio per fratrem suum Lysimachum, 416. 1. Iudice contra eum proceditur; sed iudices pecunia corrupti, *ibid.* 2. iussus est ex altari in cineres praecipitari, 556. 1. 2. idque iusta talionis poena, *ibid.*
 Mens (m) veteres serios et sapientes miscet sermones, ne sobrietati studeant, 362. 2. mense panum propositionis effigies cernitur Romae in arcu triumphali Tili, 505. 1.
 Mensium Hebræorum ordo et nomina, 228. 1.
 Mensure rerum omnium in templo sacerdotibus assignandae ad vitandam fraudem, 129. 2.
 Mentium bonarum est linere culpam ubi non est, 276. 1. mens que inter peccata ita constringit, ut sine peccato evadere nequeat, quod fecere debeat, 293. 2.
 Merces operarii statim danda, 286. 1.
 Meritum aiunt per dationem inebum esse progeneratum, 294. 1.
 Mesopotamia sic dicta, quia in medio duorum fluminum sita, 447. 2.
 Mesoromades Persis est sol, 379. 1.
 Metamorphoses variae a gentibus factae, 427. 2.
 Metellus Macedonicus quam fuerit secreti sui tenax, 305. 1.
 Metus iustus Tobiae senioris de haedo futuro; et S. Sancti tui de pane sibi divinus oblato, 274. 1. metus subitus parit in milibus inconstantiam, infidelitatem, etc., 455. 1.
 Mezentius atheus arma sua numina facit, 564. 1.
 Michael (S.) Archangelus dedicavit ecclesiam suam in monte Gargano, 434. 1. fuit Israelis protector, 547. 1. precibus oblationibusque fidelium praest, 282. 1. 2. nomen Michael sonat idem quod *quis ut Deus*, 289. 1. olim erat protector Synagoga, uti nunc Ecclesiae, 347. 2.
 Milites pauci Dei robore instructi facile prostrant multos tanto robore destitutos, 426. 1. milites Chabibae et Persae obtulerunt purpura ad tegendum vulnere, 432. 1. resoluti et desperati facti milites imperterritos, *ibid.*
 2. eorum fiducia multum valet ad victoriam, 433. 1. in acie primum locum ambiunt, cur, 433. 2. multi de castris se subtrahunt et Judam deserunt, 455. 1. impoehibile est ut semper vincant et nunquam vincantur, 457. 4. 2. miles generosus optat mori in prelio, *ibid.* 2. militum Judae charitas, 558. 1. milites parva victoria arma sua vestiebant thrysos, 544. 1. militum animi ante certamen explorandi, et ad ardorem excitandi, 547. 2. a rapinis et criminibus abstinere, 553. 2. pacem non amant, cur, 551. 1. 2. quomodo exortandi sunt, *ibid.* de milite generoso axiomata, 455. 2. milites proprios ad spolia distipia ceduntur, 434. 2. Militum templi oratio, 434. 1. videtur fuisse Levitae, *ibid.* 2. ad horum similitudinem instituiti sunt Jerosolymitani equites, et quando, *ibid.*
 Mites Dei certae et efficaces sunt, hominum superbæ ad vanam, 333. 2.

Misericordiæ tam spiritualis quam corporalis opera, 271. 1. 2. hanc cepit Deus inesse omnibus actionibus nostris, 278. 1. quam sit homini necessaria, 305. 1. 2. Missio ignis sacri de caelo facta Nehemia quando contigerit, 500. 2.
 Mithra vos Persica solem significat, 337. 1. 2. Mithran ut Deum colunt Persae, 402. 2. est fascia byssina geminis et bracteoils aureis trimulicisque colluctans, 337. 1.
 Mithri dicitur a Mithra, id est major, 207. 2.
 Mithridatis etymon significatio, *ibid.* Mithridates victus a Romanis anrum sparsit, obiectaque gazæ regis insequentes effugit, 431. 2.
 Mna est quasi libra auri, 485. 2.
 Moabitae sicuti non poterant introire in Ecclesiam Dei, 260. 1. ita neque in cotam populi Israel, nisi cum dispensatione, 351. 3.
 Modestia Judith devotio Holoforne, 348. 1.
 Modus iuxta Diospolum unde fuerunt Machabeus. Modus quoque pauci multos vincere possunt, 456. 1. 2. 481. 4.
 Monachus qui saepe nigellus puer ab oratione abducitur, virga S. Benedicti percussus, deinceps in oratione mansit immobilis, 298. 2.
 Monetae cadere summæ est potestas, 489. 1.
 Monica (S.) an ancilla vocata meribula valde fuit afflicta, 280. 2. Monebat uxores ut se meritorum ancillis existimarent, 301. 2.
 Monita duodecim Tobia patris ad filium, 283. 4. 2. et septem et aliorum Sanctorum mortuorum ad filios et posteros, *ibid.* item Basilii Imperatoris ad Leonem milium, 300. 1. et Theodis ad Saram filiam, 301. 1. 2. monita D. Hieronymi, ad viduam, 332. 2. monitis docis exercitii virtus crescit et animus, 347. 2.
 Montibus (m) prærupis unus valet decem hostibus resistere, 323. 1. 2.
 Morbo pediculari punitorum exempta, 540. 2.
 Mori vel vincere militibus est acer stimulus ad pugnandum, 459. 1. mori in senectute bona, prospera ac pacifica extremum huius vite bonum, 311. 1.
 Morituri subinde diviniant, 210. 1.
 Mors omni loco expectanda, 296. 2. mors gloriosa est, pugnando pro fide, et vere deo occumbere, 428. 2. 466. 4. mors dicitur ad veram vitam, 458. 1. mors est quasi longus somnus, 5 4. 2. ita vocatur maxime ab spei resurrectionis, *ibid.*
 Mortificatio est quasi viva quedam mors, 562. 1. 2. est gladius sanctus, *ibid.* mortificationis gladius adhibendus dum orationi, prædicationi, aliisque piis operibus insistitur, 239. 1.
 Mortui ob scelera possunt puniri, 86. 1.
 Mosen transformant gentiles in Minoem, 427. 2. per virginem accipit potestatem faciendi miracula, 566. 1.
 Mulcares rex Tuncetanus coram Carolo V. humi sedens prædebat, 344. 1.
 Mulier Holoja consulitur in reprehensione virorum, 81. 2. mulieris ejusdem a peltolite deacono, incredulitatis libidine vexata, per S. Bernardum liberata exemplum, 294. 2. mulierum aspectus quam sit periculosus et periculosus, 339. 1. mulieres Persiarum sunt ceteris periculosiores, 364. 2. — *Vide* Femina.
 Multa paucis complexi magni viri est, et ingenii, 567. 1. Mulier licet sterilis, tamen ardet libidine, 294. 2. mulierum alius genus in Cappadocia et Syria quod parit et procreat, *ibid.*
 Mundo (m) vivunt Sancti ut in exilio, 309. 1. mundano quam sint instabilis et vana, 382. 2. mundi fallacia, *ibid.* in mundo nulla re letandum, 398. 2. in mundo plures saepe veritas in placetum, 429. 1.
 Murus domus sanctae inferioris qui 460. 1. muri civitatis olim Gens libris erunt sacri, 236. 1. 2. muri urbis Jerosolym saltem quanto temporis spatio fuerint reaedificati, 214. 2. quando et quo ritu dedicati, 258. 1.

Musach sabbati est conopseum regium cui rex insidebat, dum sacris intererat, 96. 1.
 Musan virginem quod monuerit B. Virgo, 281. 1.
 Musica instrumenta quales Sanctiorum in Deum elevant, 15. 1. 2.
 Myrmecoleon quæ animal, 547. 2.
 Myrtus est arvens eliam sit inter urticas, 269. 2. 328. 1. est herbarum pulcherrima, 328. 1. est symbolum latitæ et hilaritatis, *ibid.* 2.

N.

Naaman leprosus a Deo humiliatur, 25. 2. famulorum suorum pater, *ibid.* convertitur ad Deum per sanctitatem Elisei, 26. 2. excusatur ab idololatria, 27. 1. 2. et a scandalis, *ibid.* fit fidelis non Judæus, 38. 1.
 Nabo erat nomen idoli Chaldaeorum, 318. 1. Nabo urbis nobilitas sita in tribu Ruben, unde Nabulthai, 450. 4.
 Nabuchodonosor nomen est Babylonum sive Chaldaeum, 314. 2. et commune fuit regibus Chaldaeorum, 317. 2. quid significat Hebraice, 318. 1. Nabuchodonosor qui misit Holofornem, quis, 314. 2; 317. 1. 2. videtur Assyrius ut distinguitur ab altero, *ibid.* vincit Arpaxad et victoria tumet, *ibid.* non fuit Xerxes, *ibid.* 2. ejus mandata Holoforni data, 328. 1. 2. quantus fuit rex, ejus terror, 323. 1. Deo ac divinitatis bellum indicit, ipseque vult haberi et coli ut deus, 373. 2. sed falso, 326. 2. vult solus ut deus coli, 393. 2.
 Nabuchodonosor Magnus ille Chaldaeorum quando se fecit monarcham, 314. 2. non est hic qui misit Holofornem cum exercitu, 313. 1. quo sensu dicitur Babylonem condidisse, 317. 1. voluit adorari in statua ut deus, 373. 2.
 Nabus Poeta coævus Judæ, Jonathæ et Simoni Machabeus, 405. 1.
 Nanea deus Gentium que, 499. 1.
 Naphtai est regio, provincia, 602. 1. 3.
 Naphtai est genus bituminis liquidi, 568. 1. 2.
 Nathinæ, templi servi, qui et quales fuerint, 210. 1.
 Natura hominum varietate gaudet, 567. 2.
 Nazarei sui ævi religiosi comam alebant, ac vino et cicera abstinabant, 428. 1.
 Nebo mons, ex quo Moyses moriturus vidit Terram sanctam, 504. 1. in eodem fuit deposita arca Testamenti, *ibid.*
 Necessitas probat justum, 274. 2.
 Nehemias ter missus fuit in Judæam a rege Persidis, 500. 4. 2. quando ei missus fuerit ignis de caelo, *ibid.* 2. cur et præ aliis coævis suis missio illa contingeret, *ibid.* bibliothecam extruxit, 505. 2. Nehemias quoniam synchroni et coævi fuerint tam ex Prophetis quam Philosophis, etc., 302. 1. 2; 328. 1. 2. cur multi putarent Nehemiam Esdras consensu esse alium ab eo qui est auctor libri secundi Esdræ, 210. 2. verius est fuisse eundem, *ibid.* quis hic et quis fuerit, *ibid.* fuit pincerna Artaxerxis, *ibid.* 4. typus Christi, *ibid.*; 230. 1. ter Babylonem vel Persidem adiit; ter in Jerusalem rediit, licet grandævus et senex, eamque ingenii labore et zelo reaedificavit, *ibid.* 2. est auctor libri secundi Esdræ, 229. 2. fuit et tribu Levi, *ibid.* 1. cur Artaxerxi fuerit tam charus, 229. 2. Deum orat ut regem sibi benevolentem et postulantis sui ammentem reddat, 233. 2. Item ne penam imponentibus et in culpa persistentibus condemp, 238. 1. ejus in patendo lenitas, et in animando constantia, *ibid.* 2. cur nonerit accipere annum a civibus Jerosolymitanis quibus præerat, 241. 2. ab Artaxerxi fuit constitutus dux Jerosalem per annos duodecim, *id.* ejus continentia, charitas ac liberalitas in cives suos, *ibid.*; 215. 1. non mansit duodecim annis in Jerosalem, *ibid.* magnus et magnificus fuit dux, *ibid.*

2. crimiatorum eum quo se velit regem facere, 243. 1. ejus magnanimitas, *ibid.* 2. quo pacto Deum orat ut inimicos suos castiget, *ibid.* an potuerit videtur Jerosolym, *ibid.* non vidit Darium Cydoniam, 238. 1. Neomagenses civis catholici deprehendentes heterodoxorum melum hæreticos urbe expulerunt, 438. 1.
 Neomema erat solemnitas prima diei mensis apud Judæos, 415. 2.

Nephtali (ex) urbe prognati fuere plures Christi discipuli et Apostoli, 269. 1. in Græco vocatur Thesbe, et statua patriæ Tobia et Elia, *ibid.*
 Nephtali interpretatur purificatione, unde, 502. 1. 2.
 Nicanor contra Judam cum copiis missus pacem cum eo intul; sed monitus a rege ut Judam caperet, casus et capite truncatus est, 447. 2. blasphemam templum, legem et Deum, 448. 1. ejus lingua blasphemata minuitur concisa, 448. 2. qui et suorum strages per Judam facta quanta, 448. 2. quam vilipendit Judæos, 537. 1. qui amano erga Judam Machabeum esset, 569. 1. 2. cur suscipit Jude ut uxorem duceret, *ibid.* se Deo equal, 559. 1. 2.
 Nicomedes (S.) sepeliendo corpus S. Felicie Martyris coronam martyrii adeptus est, 373. 1.
 Nicopolis quænam sit, et quantum distet a Jerusalem, 427. 1.
 Ninive metropolis Assyriorum, 309. 1. ejus exitium prædicitur a Tobia, 310. 1. 2. sepius fuit vastata, *ibid.* quando contigerit exitium ejus de quo Tobias, *ibid.* Ninivite licet pontifices, tamen exitium non evaserunt, cur, 310. 2.
 Nisan mensis Hebraus respondet nostro martio, 548. 2.
 Noadia pseudopphetissa subornata a Samabath contra Nehemiam, 542. 1.
 Noceris olim regebat accustorium, 532. 1.
 Nomades, qui et Arabes, unde sic dicti, 552. 1.
 Nomina propria in *Paralip.* differunt a nominibus que in aliis libris ponuntur, 95. 1. vertuntur etiam in significata latina, 101. 1.
 Nomina septem fratrum Machabeorum ex Josephi editione Græca, 526. 1. nomina sunt quasi omnia rei naturam, virtutem aut prophetiam aliquam præsentant aut futuram significatia, 208. 1. 2. nomina mensium Hebræorum, 228. 1.
 Nuceris quid proprie significet, 472. 1.
 Novantibus libros Machabeorum e canone expungentibus, quid respondendum, 450. 1.
 Noxa caput sequitur, quam verum sit, liquet in Amno, 379. 2.
 Nubes in Scriptura vocatur latibulum et quasi vestimentum Dei, 290. 1. per nubem Deus passim apparebat Moysi, et Raphael angelus Tobia, *ibid.*
 Numa Egæris se maritum factus, 499. 2.
 Numantini in Hispania per quatuordecim annos obsessi noluerunt Romanis reconciliari, 537. 2.
 Numantius legatus a Simone Machabeo ad Romanos, 489. 1. 2.
 Numerus omnium filiorum Israel qui cum Jesu et Zorobabel in Jerusalem redierunt, 209. 2.
 Nuph quam multa significat, 552. 2.
 Nuphæ sic peragantur ut Deus non offendatur, 300. 2. nuptiarum die ac nocte conjuges sobrietati student, *ibid.*

O.

Obedientia rara Estheris regina et imperatricis, 370. 2. obedientia Abrahami quanta a Deo aestimata, 421. 3.
 Objectiones variae contra auctoritatem libri quarti Esdræ, 262. 2; 263. 1.
 Observantia regularis potior est sanitæ et vite, 420. 2.
 Ovesus nil atrocius accidit quam sitis, 350. 2.